
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« / /  » ______ 2021 г. №
г. Калининград

О формировании фонда капитального 
ремонта многоквартирного дома № 92-94 по 
ул. Киевской в г. Калининграде

На основании уведомления Министерства регионального контроля 
(надзора) Калининградской области от 08.06.2021 № ЖК-4797,
руководствуясь пунктом 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специализированную некоммерческую организацию 
Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» (Туркин О.А.) владельцем специального счета 
многоквартирного дома № 92-94 по ул. Киевской в г. Калининграде, открытого 
в филиале «Газпромбанк» (Акционерного общества) в г. Калининграде (236039, 
Калининградская область, г. Калининград, проспект Ленинский, д. 5).

2. Комитету городского хозяйства и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) обеспечить 
уведомление собственников помещений многоквартирного дома № 92-94 по 
ул. Киевской в г. Калининграде, Министерства регионального контроля 
(надзора) Калининградской области, филиала «Газпромбанк» (Акционерного 
общества) в г. Калининграде об определении специализированной 
некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах» владельцем 
специального счета, в том числе с использованием государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование



2

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства и 
строительства администрации городского округа «Город Калининград» 
Запивалова А.И.

Глава администрации Е.И. Дятлова

Городкова T.A. 
92-34-07


